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Önsöz

Bu çalışma, daha ziyade dışlayıcı yönüyle öne çıkan Yahudiliğin 
evrensel/dışa açık boyutuna karşılık gelen ve Türkiye’de daha önce 
çalışılmamış olan “Nûh kanunları” konusunu ele almaktadır.

Yahudilik’te Tanrı ile ilişki “ahit” kavramıyla ifade edilmiş, 
ahdin ilk insandan itibaren mevcut olduğu fikri benimsenmiştir. 
Yahudi kutsal metinlerinde yer aldığı üzere, Tanrı insanlarla birkaç 
defa ahitleşmiştir. Bunlardan ikincisi olan, Nûh ile yapılan ahit 
herkesi muhatap alması bakımından evrensel kabul edilmektedir. 
Tanrı’nın Nûh ile ahitleşirken koyduğu hükümler “Nûh kanunları” 
adıyla bilinmektedir. Tevrat’ta yer almayan, Rabbânî kaynaklarda ise 
farklı biçimlerde ortaya konan bu hükümler, son şeklini daha sonraki 
dönemlerde almıştır. Günümüzde “Nûh kanunları”nın kökeniyle 
ilgili farklı görüşler ileri sürülmektedir. Bu kavram Yahudi ve bazı 
hıristiyan akademisyenler tarafından tabii hukuk, evrenselcilik vb. 
kavramların Yahudilik’teki karşılığı olarak sunulmuştur. Teorik plan-
daki evrenselcilik vurgusuna ilâveten “Nûh kanunları” günümüzde 
de dünyanın çeşitli yerlerinde mensupları olan sosyal bir harekete 
dönüşmüştür.

Nûh kanunlarının kökenini, gelişimini ve konumunu ortaya 
koymayı amaçlayan bu kitap, 2012 yılında Marmara Üniversitesi’nde 
yaptığımız Yahudi Ahit Geleneğinde Nuh Kanunları ve Nuhilik başlıklı 
doktora tezine dayanmaktadır. Kitabın ortaya çıkmasında maddî mâ-
nevî desteği olan kişileri ve kurumları şükranla anmak isterim. Ayrıca 



bu çalışma için yurt dışına yaptığım seyahatlerde bana yabancılık 
duygusu yaşatmayan bütün necip insanlara da müteşekkirim. Engin 
ilmi ve irfanı ile yetişmeme vesile olan bütün hocalarıma minnet-
tar olduğumu bilhassa belirtmek isterim. Çalışmalarım süresince 
maddî ve mânevî desteğini esirgemediği, nitekim kitabın basımını 
gerçekleştirdiği için TDV İslam Araştırmaları Merkezi yönetimi ve 
personeline de teşekkürü borç bilirim. Çalışmalarımda maddî ve 
mânevî desteklerini her zaman yanımda hissettiğim sevgili ailemi 
de minnet ve şükran duygularımla anmak isterim. Çalışmalarım 
süresince ebeveynime karşı olan sorumluluğumu gayretle üstlenen, 
yokluğumu onlara hissettirmemek için elinden geleni fazlasıyla yapa-
rak çalışmalarımı rahat sürdürmem için bana destek olan muhterem 
ağabeyime müteşekkirim.

En esas şükrüm ise rahmet ve şefkatini hep yanımda hissetti-
ğim Cenâb-ı Hakk’adır. Gayret bizden, başarı yalnız O’ndandır.

Eldar Hasanoğlu
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